
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: XE9MJYM 

 

 

 

 

 

VISTO: 

El Informe N°034-2024-D-AMAG/DA-AQP-CAOD, que eleva la relación de postulantes inscritos 
a la Conferencia Virtual: “La discusión sobre la fuerza vinculante de los estándares de la 
Corte Interamericana de Derechos Humanos” a ejecutarse el día 06 de junio de 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  

Que, la Conferencia Virtual: “La discusión sobre la fuerza vinculante de los estándares de la 
Corte Interamericana de Derechos Humanos” es una actividad académica que forma parte del 
Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Arequipa; 

 Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
fundamental del área temática de Derechos Humanos, con dos (02) horas lectivas; la misma 
que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 
Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 
educacionales; 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual: 
“La discusión sobre la fuerza vinculante de los estándares de la Corte Interamericana de 
Derechos Humanos”, a ejecutarse el día jueves 06 de junio de 2024, la misma que consta de 
129 magistrados y 27 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

RESOLUCION N°   000015-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 05 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.06.2024 16:05:33 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: XE9MJYM 

 

Artículo Segundo. - El pago de inscripción en actividad académica menor de 25 horas previsto 
en el TUPA aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2023-AMAG/CD, 
ascendente a S/ 12.00 soles, se efectuará en el periodo siguiente: 

 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

  
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

TDVN/ 

 

Del 5 de julio al 30 de noviembre del 2024 

 



Página 1

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 AGUILAR AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial
2 ALAMO MARTINEZ NORMA DORIS Fiscal Superior
3 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior
4 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial
5 AQUINO LIRA RICHARD BAUDELIO Fiscal Adjunto Supremo
6 ARIAS SALAS FEDERICO Fiscal Superior
7 AVELLANEDA CHUMBE ROSA EDELMIRA Fiscal Adjunto Provincial
8 BANCES ZARATE SCARLETT Fiscal Adjunto Provincial
9 BARBA NOLE CINTIA RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial

10 BASAGOITIA CARDENAS JONATAN ORLANDO Juez Superior
11 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior
12 BENAVENTE ALFARO MILAGROS SOLEDAD Fiscal Adjunto Provincial
13 CABALLERO CUEVA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial
14 CABREJOS BARRIOS ANITA ESPERANZA Fiscal Adjunto Superior
15 CACERES SONCCO GLORIA SOLEDAD Juez de Paz Letrado
16 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial
17 CALDERON DIAZ ROY IGOR Fiscal Adjunto Provincial
18 CAMAYO MEZA CECILIA Fiscal Adjunto Provincial
19 CANO ALVAREZ MARIA FRINE Fiscal Adjunto Provincial
20 CARDOZO PAICO ROSA ELENA Fiscal Adjunto Provincial
21 CASTRO PRIETO FARFAN ANAI Fiscal Provincial
22 CELIS VASQUEZ MARCO ANTONIO Juez Superior
23 CESPEDES HERRERA CHRISTIAN FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial
24 CHACON GOMEZ ELVIRA MARINA Fiscal Adjunto Provincial
25 CHAVEZ CONTOGURIZ MIRNA JANNETH Fiscal Adjunto Provincial
26 CHUMACERO GARCES ERICK LIANS Fiscal Adjunto Provincial
27 CHUMBIMUNI AGUILAR SHERLY CHRIS Fiscal Adjunto Provincial
28 CONSTANTINO ESPINO JOSE LEONCIO IVAN Fiscal Adjunto Superior
29 CONTRERAS ESCOBAR BELINDA LORENA Juez Especializado o Mixto
30 CORDOVA LOPEZ OCNER Juez Especializado o Mixto
31 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial
32 CRISPIN AYALA OFELIA NANCY Fiscal Adjunto Superior
33 CRUZ TREJO MIRTHA GEOVANNA Fiscal Adjunto Provincial
34 CRUZ DEL CARPIO IAN Fiscal Adjunto Provincial
35 DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL Juez Superior
36 DEL CASTILLO CORAL VICTOR HUGO Fiscal Provincial
37 DIEGO CONDOR LEONEL JOSUE Fiscal Adjunto Provincial
38 ESCALANTE AEDO GLORIA DIANA Fiscal Provincial
39 ESPINO GOICOCHEA RICHARD DANIEL Fiscal Provincial
40 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior
41 FALCON MONTORO MARTHA ISABEL Fiscal Adjunto Provincial
42 FERNANDEZ DE LA CRUZ YERSON ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial
43 FERNANDEZ RAMIREZ NERY IVONNE Fiscal Provincial
44 FERNANDEZ MAVILA JORGE HERMOGENES Fiscal Superior
45 FERREL MUNARRIZ JACKELINE DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial
46 GALINDO SOTO MASIEL Juez Especializado o Mixto
47 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto
48 GARCIA VEGA JACKSON PAOLO NEPTALI Fiscal Adjunto Provincial
49 GARCIA ARRASCUE SARA CAROLA Fiscal Provincial

Relación de Magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 
“La discusión sobre la fuerza vinculante de los estándares de la Corte Interamericana de Derechos Humanos”

Ejecución: 06 de junio de 2024

Lima, 05 de junio de 2024



Página 2

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

50 GARCIA ROMAN DELCY MARICELA Juez Especializado o Mixto
51 GOMEZ SANCHEZ YANET INES Fiscal Adjunto Provincial
52 GOMEZ SARAPURA ZULEMA PATRICIA Fiscal Superior
53 GOMEZ AQUINO RUBEN Juez Especializado o Mixto
54 GONZALEZ VENTURA ELIO ERICK Fiscal Adjunto Provincial
55 GUISADO MERLO SILVIA ISABEL Fiscal Provincial
56 GUITTON HUAMAN YANIRA MERY Juez Superior
57 GUZMAN SOSA JUAN CARLOS Juez Superior
58 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior
59 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto
60 HUAMAN ROJAS JUAN ALEXANDER Fiscal Provincial
61 HUAMAN SKRLEC SUGEY EDITH Fiscal Provincial
62 INCA VILLACORTA BRISEYDA ISABEL Fiscal Provincial
63 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial
64 JALCK MIRANDA SHAO LEE Fiscal Adjunto Provincial
65 JHONSON VALDEZ JOSE ANTONIO Juez Especializado o Mixto
66 JUAREZ SATAN GENARA Juez Especializado o Mixto
67 KUONG CHINO SHIULI LUZ MARISU Fiscal Adjunto Provincial
68 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto
69 LLERENA MORALES WENDY VICTORIA Fiscal Adjunto Provincial
70 LOAIZA TAPIA ANDREA DEL PILAR Fiscal Provincial
71 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior
72 MAMANI CONDORI MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial
73 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto
74 MEDINA SONCO GUIBEN EDMUNDO Fiscal Adjunto Provincial
75 MEDINA SAYRA TANIA LIZETT Juez Especializado o Mixto
76 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Especializado o Mixto
77 MENDOZA SANCHEZ MARENA Fiscal Superior
78 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial
79 MORE UMBO LENNY ANDREE Fiscal Adjunto Provincial
80 NAKANO ALVA PATRICIA ELIZABETH Juez Superior
81 NONATO CIERTO MIGUEL ANGEL Fiscal Provincial
82 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado
83 OTINIANO LOPEZ TIANA MARINA Juez Superior
84 PACHARI CUNO FERRER Fiscal Adjunto Provincial
85 PALOMINO RAMIREZ GINA Fiscal Adjunto Provincial
86 PAREDES AGUERO JOSE ROBERTINO Fiscal Provincial
87 PAZ DE LA CRUZ LUIS ALBERTO Fiscal Provincial
88 PEREZ ANGULO ESTEFANY Fiscal Provincial
89 PHOCO LOPEZ VICTOR RAUL Fiscal Provincial
90 PRINCIPE ASENCIOS ADA DEL ROCIO Fiscal Provincial
91 QUISPE LINARES KARLA Fiscal Adjunto Provincial
92 REQUEJO CHAMORRO MONICA MARIA Fiscal Provincial
93 REQUENA SOTOMAYOR ANGELA ANDREA Fiscal Adjunto Provincial
94 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial
95 RIVAS CESPEDES ELBER JONATHAN Fiscal Adjunto Provincial
96 RODRIGUEZ PAJARES BETHY MORAIMA Fiscal Adjunto Provincial
97 RODRIGUEZ LUJAN JOSE EDUARDO Juez Superior
98 ROJAS MAYTA MIGUEL JHONY Fiscal Adjunto Provincial
99 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

100 ROQUE COARITA DIANA Fiscal Provincial
101 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial
102 RUBIO ZEVALLOS RUFO ISAAC Juez Supremo
103 SAL Y ROSAS GUIELAC GILVER Fiscal Provincial
104 SALCEDO GUEVARA MARGARITA Juez Especializado o Mixto
105 SANCHEZ PERALTA CRISTIAN DAVID Fiscal Adjunto Provincial
106 SANCHEZ CORDOVA WILLIAM MILTON Fiscal Adjunto Provincial
107 SANCHEZ URQUIAGA MIGUEL MARTIN Fiscal Adjunto Superior
108 SANCHEZ SOCORRO WILSON CESAR Fiscal Provincial
109 SANDOVAL CARLOS PATRICIA JHERALDINNY Fiscal Adjunto Provincial
110 SEMINARIO GOMEZ JUAN MARTIN Fiscal Superior
111 SIERRA BARAZORDA LUIS ALBERTO Fiscal Provincial
112 SILVA ORMEÑO MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto



Página 3

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

113 SOTELO MUDARRA LUIS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial
114 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto
115 SUAREZ TOLEDO GERALDINE SHIRLEY Fiscal Adjunto Provincial
116 TANTA GUTIERREZ KHRISTA KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial
117 TELLEZ FERNANDEZ JOHANNA SULEY Juez Especializado o Mixto
118 TICONA MARON FLOR MARLENE Fiscal Adjunto Provincial
119 TORRES GODOY KAREN JOSELYN Fiscal Provincial
120 TORRES ZUÑIGA SAHARA BONNIE Fiscal Provincial
121 VALDIVIA CASTILLO FABIAN JAVIER Fiscal Provincial
122 VARGAS JIMENEZ ANTHONY ENRIQUE Juez Especializado o Mixto
123 VARGAS ASCUE MELINA Juez Superior
124 VILCAPOMA MENDOZA ERICA Fiscal Adjunto Provincial
125 VISE AYALA PAULA TEONILA Fiscal Adjunto Provincial
126 VIZCARRA MAMANI HUGO JAVIER Fiscal Provincial
127 WONG CORONADO PATRICIA JACQUELINE Fiscal Adjunto Provincial
128 ZANABRIA MUERAS ROSA MARIA Fiscal Adjunto Superior
129 ZULOAGA CCORIMANYA ALEXIS BORIS Fiscal Provincial



Página 4

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal
2 CCAHUANA SALDIVAR KELEIN MIRTHA Auxiliar Jurisdiccional
3 CCOSI CHOQUE ALEX Auxiliar Jurisdiccional
4 CUSI GARCIA KARLA FIORELLA Asistente de Función Fiscal
5 ESTELA TORRES PAOLA ESTHER Asistente de Función Fiscal
6 GALLEGOS AYBAR ALEXANDER Auxiliar Jurisdiccional
7 GARCIA ANCHANTE MARILYN FRANCHESCA Asistente de Función Fiscal
8 HIDALGO QUISPILLO PAOLA Asistente de Función Fiscal
9 HIDROGO SALDAÑA MIGUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

10 HUAMANI CHIRINOS LIZBETH GISSELA Asistente de Función Fiscal
11 HUARI ALVAREZ VALERIA DEL CARMEN Auxiliar Jurisdiccional
12 MAGALLANES MORON JAZMIN LIZBETH Asistente de Función Fiscal
13 MENDOZA VALVERDE NURIA MIRELLA Asistente de Función Fiscal
14 MILLA CUELLAR ISELA DIANA Auxiliar Jurisdiccional
15 MOLOCHO CHAVEZ LLOEL Asistente de Función Fiscal
16 PALOMINO GELDRES GEMA ESTHER Asistente de Función Fiscal
17 PEÑA BARZOLA RENATO ARAMIS Asistente de Función Fiscal
18 POMA VIA Y RADA GIANPIERRE Asistente de Función Fiscal
19 QUISPE CIEZA GALY MICHEL Asistente de Función Fiscal
20 QUISPE AGUIRRE WHINNY GWENDOLYNE Asistente de Función Fiscal
21 SAAVEDRA GRANDES LARRY LEYSER Asistente de Función Fiscal
22 SILVA DIAZ SILVIA GISELA Asistente de Función Fiscal
23 TORRES SUMARI FLOR DE MARIA BETZABE Auxiliar Jurisdiccional
24 VILA MENDOZA ELIPIO Asistente de Función Fiscal
25 VILCA SUCATICONA EDWIN RICHARD Asistente de Función Fiscal
26 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional
27 YUCRA ENRIQUEZ GISSEL MARGARET Asistente de Función Fiscal

Lima, 05 de junio de 2024

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la Conferencia Virtual: 
“La discusión sobre la fuerza vinculante de los estándares de la Corte Interamericana de Derechos Humanos”

Ejecución: 06 de junio de 2024


	mag
	aux

